E Página: 5

é ; Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 13 de Dezembro de 2021.

Ofício nº 1222/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) IGOR OLIVEIRA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal deRibeirão Pret

Protocolo Geral nº 7508/2021
Data: 21/12/2021 Horário: 09:48

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8389 a 8397/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO- SP

Para

conferência,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/171198

e
o

código

9LSBEOZE.

Pág.

4
de

11

-

Documento

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Página: 4
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

EL Assinatura / Carimbo

AO ASTEL

Informamos que o serviço de roçada no referido local foi
executado.

| Ribeirão Preto, 02 de dezembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes |

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164545

e
o

código

D6USUIDT7.

o33<E
«a

uo
zaoz<õ55
o
2xo<iu
o
<
L
mro=
o3
<L

Samo
E
£Ea=S
<z<
o
qu€<Qp
<Exo3
<5msz<
5a
2
E5
E

8389 |

Igor

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesse

o
site

http:

Página: 4

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

AO ASTEL

| Informamos que o serviço de roçada de cantei
referida avenida foi executado.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

| Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ro central na

Ribeirão Preto, 02 de dezembro de 2021.

8390
Igor

o33<x«<
uo
zaoz<õ55
o
oxo<u
o
<
E
mxo=
oó<S3mu
Õ
<=
EaxS
<z«<
o
quc<op
<Eao3
msz<
58
oEõ

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digi

ódigo

GKOM58ZP.

Para

conferência,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164549

e
o
có

Página: 4

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO |

PROCESSO: PMRP 2021/164552 FL Assinatura / Carimbo

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto |

AO GP-4 ASTEL

Ribeirão Preto, 09 de dezembro de 2021.

Temos a informar que a referida praça foi contemplada com o serviço de troca de lâmpadas.
Incluímos em nossa programação o serviço de melhorias no passeio.

Att.

FERNANDODE ALMEIDA
Chefe da Seção de Manutenção de Próprios Públicos

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenções.

CARLOS EDUARDO NASCIMENTO ALENCASTRE
Secretário Municipal de Infraestrutura.

8391
IGOR

Modelo 10
Pág.

1
de
2
-

Documento

assinado

di

[mente

por

CARLOS

EDUARDO

NASCIMENTO

ALENCASTRE

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

FERNANDO

DE

ALMEIDA.

eiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164552

e
o

código

IYKM5RZD.

wsE
2o
o
22gõ8g
gSee2Eao
ssa

Página: 4

ps Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
é Estado de São Paulo

LL FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

PROCESSO: PMRP 2021/164553 FL Assinatura / Carimbo

AO GP-4 ASTEL

Ribeirão Preto, 09 de dezembro de 2021.

Temos a informar que a referida praça foi contemplada com o serviço de troca de lâmpadas.
Incluímos em nossa programação o serviço de reparosepintura nos bancose alvenaria.

Att.

FERNANDODE ALMEIDA
Chefe da Seção de Manutenção de Próprios Públicos

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenções.

CARLOS EDUARDO NASCIMENTO ALENCASTRE
Secretário Municipal de Infraestrutura.

8392
IGOR

Modelo 10

mente

por

CARLOS

EDUARDO

NASCIMENTO

ALENCASTRE

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

FERNANDO

DE

ALMEIDA.

Para

conferência,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164553

e
o

código

22AW493E.

Pág.

1
de
2

-

Documento

assinado

FOLHA DE INFORMAÇÃO Folha: 01E Processo : 2021 164556
Daerp Assin. Jones Rubens Santi

Referência: Processo PMRP 2021 164556 de 01/12/2021, Solicitação de

reposição de asfalto em via pública, Rua Chile 79 R.A 1326105 e Rua Chile 65

R.A 1326110.
Em atenção ao expediente em referência informo V.Sº., Para realizarmos a

reposição asfáltica, primeiramente é colocado uma camada de transição no local a

ser reposto, logo após é realizado a reposição asfáltica definitiva.
Informo ainda que, todo serviço de reposição de pavimento realizado por este

Departamento está de acordo com a norma ABNT NBR 12.266/1992.

Segue abaixo foto da execução final dos serviços.
RA 1326110 RA 1326105

Aproveitando o ensejo, nos colocamos à disposição para dirimir quaisquer
dúvidas e ou questionamentos que porventura ainda se fizerem necessários.

Ribeirão Preto, 03/12/2021

23
dm

rep

Trânsito

TRAN ERP
Transporie

Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A

Processo PMRP2021/164557 - Requerimento nº 8394/2021

À ASTEL,

Informamos que a presente solicitação está inserida na programação de atividades da
TRANSERP e que, após os levantamentos necessários, e, em se constatando necessidade e
viabilidade, serão tomadas providências quanto à renovação da sinalização ora solicitada.

Ribeirão Preto, 09 de dezembro de 2021.

Rua General Câmara, 2910 - Jd Pre.
14060-570 - Ribeirão Preto / SP - x

Dutra - PABX (16) 3934-9500
aopreto.sp.gov.br/transerp .

5344

Dn

[ Folha: 01
Oficio: 2021/164559-PMRP |

Assin. Jones Rubens SantiDaerp
t

|

| Referência: PMRP nº 2021.164559 de 01/12/2021 — Ref. Solicitação de
| reparo REGISTRODE REDE,Rua: Onze de Agosto, nº 2443. RA 1332047.
|

Em atenção ao expediente em referência informo V.S2. Ao realizarmos vistoria
|

no local em 03/12/2021, constatamos que o reparo de vazamento já havia sido

executado.
Segue abaixo fotos dos serviços executados.

I

Figura 1 Figura2

pru pre

Ribeirão Preto, 03/12/2021

a,

JuJones Rupercas
Chefe de Divisão-DTEC-22

DABERE

Lceaimi mato case osiemi go aiii mmnai em aaa 285
Nam

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FOLHA LÍDER

NÚMERO DO PROCESSO: PRP 2021/164560

INTERESSADO: DIVISAO DE ELABORACAO LEGISLATIVA

CLASSIFICAÇÃO: 3827.1060 - Cm Requerimento

DESCRIÇÃO DO ASSUNTO: Requerimento nº 2396/2021 Em Tramitação
REQUER NIVELAMENTO NO PV E TAMPA TAMBEM ESTÁ ENTREABERTA NA
AVENIDA SAUDADE, Nº 2270 (FRENTE/PROXIMIDADE) ESQUINA COM À RUA
HUMBERTO DE CAMPOS- BAIRRO CAMPOS ELÍSEOS (PROT. 2021 30102 0).
Autoria: IGOR OLIVEIRA

DATA: 01/12/2021 às 10:26

UNIDADE ORIGEM: GP-4 ASTEL1 - DIVISAO DE ELABORAÇÃO LEGISLATIVA

RESTRIÇÃO DE ACESSO: Regra desígilo parcial com visualização para os usuários com envolvimento no
processo e a ASTEL

HDsup
Doforme qua AO loca Litodv/. . SD py ,Deco do Veio do Gália , dxidé procdo
AOR1 BO 10% O mt Arouliuo. du T

Roberta Fernandes Martins Ferreira

RM

Página: 7

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação está incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 07 de Dezembro de 2021.

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Para

conferência,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com..br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164560

e
o

código

DI9NR6BH.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO.

Página: 4

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

E FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 02 de Dezembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164561

e
o

código

UBUFZZOI.

õIa=
T
tu
zSoq
ozõEz<
oaz
35z<
o
ouyc<op
<Exoa
<5m9z«
5a2EsE

8397
Igor

Pág.

1
de
1
-

Documento

assinado

Para

conferência,

acesse

o

site

http: